
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа  

имени Маргариты Калининой 

(МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой) 
 

 

П Р И К А З 
 

от  «01 » сентября 2023 г. № 81-0/О 

 

г. КЛИН 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

Об организации предоставления платных  

образовательных услуг 

 

 

 В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 15.09.2020 

№ 1441, постановлением Администрации городского округа Клин «Об утверждении 

порядка определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам 

об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными 

организациями городского округа Клин» №997 от 15.05.2023, Положением об оказании 

платных образовательных услуг, утвержденным Приказом от 01.09.2023 № 81/О, в целях 

удовлетворения запросов, обучающихся и населения района на услуги дополнительного 

образования   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и их 

стоимость (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных Услуг заместителя 

директора по УВР Сафронову Ольгу Викторовну. 

3. Сафроновой Ольге Викторовне в срок до 15.09.2023 г.: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте 

http://www.school16klin.narod.ru/p115aa1.html в подразделе «Платные образовательные 

услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на информационных 

стендах в местах осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

- Положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ-СОШ им. Маргариты 

Калининой; 

- образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

- настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического оснащения 

для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок до 15.09.2023 г. 

обеспечить разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 

графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные 

услуги в п. 3.3. 

5. Утвердить: 

https://vk.com/away.php?utf=1&to=http%3A%2F%2Fwww.school16klin.narod.ru%2Fp115aa1.html


- Перечень платных дополнительных образовательных услуг с указанием количества часов 

в месяц, стоимости услуги в месяц. 

- Расписание учебных занятий. 

- Договоры с заказчиками. 

- Дополнительные соглашения с работниками, участвующими в оказании платных 

дополнительных образовательных услуг. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор О.В. Соколова 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлен: О.В. Сафронова 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 81-0/О 

от «01» сентября 2023 г. 

МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год и их стоимость 

 

№ 

п/п 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной общеразвивающей 

образовательной программы) 

Продолжительность 

обучения 

 

Полная 

стоимость 

обучения, 

руб. 

Стоимость 

обучения 

в месяц, руб. 

 

Подготовительные занятия для будущих первоклассников 

1 Школа будущего первоклассника, 0А 

Школа будущего первоклассника, 0Б 

Школа будущего первоклассника, 0В 

7 месяцев 17500 руб. 2500 руб. 

Спортивные секции 

1 Каратэ 12 месяцев 36000 руб. 3000 руб. 

Занятия, направленные на развитие навыков самоподготовки 

1 Развитие навыков самоподготовки, 

1А 

9 месяцев 30600 руб. 3400 руб. 

2 Развитие навыков самоподготовки, 

1Б 

3 Развитие навыков самоподготовки, 2 

Кружки 

1 Учись, учиться, 1А 9 месяцев 18000 руб. 2000 руб. 

2 Умники и умницы, 1Г 

3 Учение с увлечением, 2А 

4 Занимательная математика, 2Б 

5 Занимательная грамматика, 2В 

6 Мир логики, 3А 

7 Математическая карусель, 3Б 

8 Знатоки русского языка, 3В 

9 Математическая карусель, 4А 

10 Эрудиты, 4Б 

11 Юные аниматоры, 6  

12 Математика в жизни человека, 7Б 

13 Классные детки, 3-8 

Занятия, направленные на изучение специальных образовательных курсов на расширенном 

уровне 

1 Математическая вертикаль, 9 8 месяцев 16000 руб. 2000 руб. 

2 Тайны русского языка, 9 

3 Тайны русского языка, 9В 

4 Путешествуем вместе, 9 

5 В мире обществознания, 9 

6 За страницами учебника физики, 9 

7 Лестница к успеху, 9  

8 Юный биолог, 9 

9 Исследовательская лаборатория, 9,10 

10 Математический домкрат, 9  

11 Читай, анализируй, решай, 11 

12 Практическое обществознание, 11 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРГАРИТЫ КАЛИНИНОЙ
	Я являюсь автором этого документа




